
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/12 du 10 juillet 2013, Page 30.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES
ET DU LOGEMENT

Secrétariat général

Arrêté du 12 juin 2013 modifiant l’arrêté du 1er décembre 2011 portant désignation d’emplois
éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein de la direction générale de l’amé-
nagement, du logement et de la nature du ministère de l’écologie, du développement
durable, des transports et du logement

NOR : ETLK1314850A

La ministre de l’égalité des territoires et du logement et la ministre de l’écologie, du déve-
loppement durable et de l’énergie, 

Vu l’arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l’enveloppe d’emplois et de points de
nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’écologie, de
l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négocia-
tions sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ;

Vu l’arrêté du 1er décembre 2011 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification
indiciaire au sein de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature du
ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement ;

Vu l’avis du comité technique spécial de la direction générale de l’aménagement, du logement et
de la nature en date du 29 novembre 2012,

Arrêtent :

Article 1er

Sont supprimés de la liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au sein de la
direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature, les emplois désignés au tableau A
de l’annexe au présent arrêté, aux dates d’effet précisées pour chacun de ces emplois.

Article 2

Sont ajoutés à la liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au sein de la
direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature, les emplois désignés au tableau B
de l’annexe au présent arrêté, aux dates d’effet précisées pour chacun de ces emplois.

Article 3

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel
du ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie.

Fait le 12 juin 2013.

Pour les ministres et par délégation :
Le directeur des ressources humaines,

F. CAZOTTES



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/12 du 10 juillet 2013, Page 31.

. .

A N N E X E

Tableau A

Suppression de la liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au sein de la
direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature, aux dates d’effet indiquées
pour chacun des emplois

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION/

sous-direction
DATE
d’effet

A 1 30 Adjoint au chef du bureau SAGP/P/BEC – sous-direction de
la performance – bureau des
emplois et des compétences

Service des affaires géné-
rales et de la performance

01-09-11

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DEB/LM3 – sous-direction du
littoral et des milieux marins –
bureau de la gestion intégrée
et de la planification straté-
gique

Direction de l’eau et de la
biodiversité

03-10-2011

A 1 35 Chargé de mission auprès du directeur Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-01-2012

A 1 25 Adjoint au chef du bureau DEB/EN1 – sous-direction des
espaces naturels – bureau des
p a r c s  n a t i o n a u x  e t  d e s
réserves

Direction de l’eau et de la
biodiversité

01-01-2012

A 1 25 Adjoint(e) au chef du bureau SAGP/P/BAB – sous-direction de
la performance – bureau des
affaires budgétaires

Service des affaires géné-
rales et de la performance

31-12-2011

A 1 40 Adjoint(e) au sous-directeur DHUP/AD – sous-direction de
l’aménagement durable

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

14-06-2012

A 1 21 Responsable du programme
pluriannuel « gouvernement
des villes et fabrique du bien
commun »

D G / P U C A  –  s e c r é t a r i a t
permanent du plan urbanisme
construction architecture

DGALN 31-08-2012

A 1 21 Chargé d’études sur l’amélio-
ration de l’habitat privé

DHUP/FL 3 – sous-direction du
financement du logement –
bureau de la réglementation
des aides à la pierre

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

31-08-2012

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DEB/EN3 – sous-direction des
espaces naturels – bureau
réseau Natura 2000

DGALN/direction de l’eau et
de la biodiversité

31-08-2012



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/12 du 10 juillet 2013, Page 32.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION/

sous-direction
DATE
d’effet

A 1 35 Chef de bureau DHUP/PH3 – sous-direction des
politiques de l’habitat – bureau
du parc privé

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

30-09-2012

B 1 15 Assistant d’études sur la légis-
lation de l’urbanisme

DHUP/QV4 6 sous-direction de la
qualité du cadre de vie –
bureau de la législation de
l’urbanisme

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

30-09-2012

A 1 35 Chef de bureau SAGP/AG/BMGI – sous-direction
des affaires générales – bureau
des moyens généraux et de
l’informatique

Service des affaires géné-
rales et de la performance

07-11-2012

A 1 21 Chargé d’études économiques et
statistiques dans le domaine
du logement

DHUP/FL 5 – sous-direction du
financement du logement –
bureau des études écono-
miques

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

06-12-2012

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DEB/PEM1 – sous-direction de la
protection et de la valorisation
des espèces et de leurs
milieux – bureau chasse et
pêche

DGALN/ direction de l’eau
et de la biodiversité

09-12-2012

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/AD 5 – sous-direction de
l’aménagement durable –
bureau de la fiscalité de l’amé-
nagement durable

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

31-12-2012

A 1 35 Chef de bureau DEB/EN2 – sous-direction des
espaces naturels – bureau de
l’intégration de la biodiversité
dans les territoires

Direction de l’eau et de la
biodiversité

31-12-2012

Tableau B

Création d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au sein de la direction générale
de l’aménagement, du logement et de la nature, aux dates d’effet indiquées pour chacun des
emplois

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION/

sous-direction
DATE
d’effet

A 1 35 DHUP/Chargé(e) de mission, chargé(e) des affaires juridiques et du
cabinet auprès du directeur de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-11-2011

A 1 30 Adjoint(e) au chef du bureau SAGP/P/BAB – sous-direction de
la performance – bureau des
affaires budgétaires

Service des affaires géné-
rales et de la performance

01-01-2012



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/12 du 10 juillet 2013, Page 33.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION/

sous-direction
DATE
d’effet

A 1 30 Adjoint(e) au chef du bureau DEB/AT4 – sous-direction de
l’action territoriale et de la
législation eau et matières
premières  –  bureau des
agences et offices de l’eau

Direction de l’eau et de la
biodiversité

01-01-2012

A 1 21 Chargé(e) de mission pour la
cohabitation entre certaines
espèces protégées et les acti-
vités humaines

DEB/PEM2 – sous-direction de la
protection et de la valorisation
des espèces et de leurs
milieux – bureau de la faune et
de la flore sauvage

Direction de l’eau et de la
biodiversité

01-01-2012

A 1 30 Adjoint(e) au chef du bureau DEB/PEM4 – sous-direction de la
protection et de la valorisation
des espèces et de leurs
mi l i eux  –  bureau  de  l a
connaissance et de la stratégie
nationale pour la biodiversité

Direction de l’eau et de la
biodiversité

01-01-2012

B 1 15 Responsable du pôle moyens
généraux

SAGP/AG/BMGI – sous-direction
des affaires générales – bureau
des moyens généraux et de
l’informatique

Service des affaires géné-
rales et de la performance

01-04-2012

A 1 30 Responsable du département
« territoire et aménagement »

D G / P U C A  –  s e c r é t a r i a t
permanent du plan urbanisme
construction architecture

DGALN 01-09-2012

A 1 30 Adjoint(e) au chef du bureau DHUP/AD 3 – sous-direction de
l’aménagement durable –
b u r e a u  d e s  p o l i t i q u e s
foncières

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-09-2012

A 1 21 Chargé(e) d’études tutelle de
l’Anah

DHUP/FL 2 – sous-direction du
financement du logement –
bureau du budget du logement

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-09-2012

A 1 25 Adjoint au chef du bureau DHUP/FL 4 – sous-direction du
financement du logement –
bureau des aides personnelles
au logement

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-09-2012

B 1 15 Conseiller de gestion pour la
sous-direction

DHUP/QC – sous-direction de la
qualité et du développement
durable dans la construction

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-10-2012

A 1 35 Chef de bureau DHUP/QV5 – sous-direction de la
qualité du cadre de vie –
bureau de l’application du
droit des sols

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-01-2013

A 1 30 Conseiller juridique DHUP/AD – sous-direction de
l’aménagement durable

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-05-2013



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/12 du 10 juillet 2013, Page 34.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION/

sous-direction
DATE
d’effet

A 1 21 Chargé(e) d’études tutelle finan-
cière des opérateurs logement
et Société du Grand Paris

DHUP/FL 2 – sous-direction du
financement du logement –
bureau du budget du logement

Direction de l’habitat, de
l ’ u r b a n i s m e  e t  d e s
paysages

01-05-2013

A 1 21 Chargé(e) de mission affaires
juridiques

DEB – coordination interna-
tionale et communautaire

Direction de l’eau et de la
biodiversité

01-05-2013

A 1 30 Adjoint(e) au chef de bureau DEB/EN2 – sous-direction des
espaces naturels – bureau de
l’intégration de la biodiversité
dans les territoires

Direction de l’eau et de la
biodiversité

01-05-2013

A 1 21 Chargé(e) de mission service
public de l’eau et de l’assai-
nissement

DEB/AT1 – sous-direction de
l’action territoriale et de la
législation eau et matières
premières – bureau de la plani-
fication et de l’économie de
l’eau

Direction de l’eau et de la
biodiversité

01-07-2013

A 1 30 Adjoint(e) au chef du bureau,
chargé(e) du cadrage national
et  communautaire  de la
gestion des sites Natura 2000

DEB/EN3 – sous-direction des
espaces naturels – bureau
réseau Natura 2000

DGALN/direction de l’eau et
de la biodiversité

01-07-2013


		2013-07-18T10:52:36+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




